eum Carolo diversos artium, ac jurium Magistratos advocaverint, id tamen haud è rebus, & commodo Hungariæ ratus, nisi ex ipsis essent Hungarisi, qui posteris easdem transmittere possent, Quinque-Ecclesiis, urbe si quæ in orbe alia studiis aptissima, Solymanno ex amoenitate situs, atque cæli, paradysus terrestris vocitata, ædificiis Viennæ comparata, studiorum atque artium palæstram erexit, ad quam innumera juventutis patriæ multitudo confluxit, ut difficile sit credere, Jano Pañoniò suo tumulo inscribenti: *Hic fitus est Janus, patrum qui primus ad Istrum duxit Laurigeras ex Helicone Deas, nisi fortè primus ipse fuerit, qui tam felici haustu, tam delicatō Musas amaverit ingeniō, ut reliquis præriperet illarum amorem, primus conscriberet genii partum, quō posteritatem oblectaret, aut certè Corvini temporibus in floribus artium floreret ipse eminentius.*

III. Atque ut Hungarorum ad Latinarum literarum, & artium studia natam indolem brevibus capiamus; ut Matthiæ Corvini propensissima studia, satis ista sint ex Inchoffero: Nulli quām Hungarorum nationi magis familiarem esse Latinæ linguae usum, non qui illis nativus sit, sed quem indolis propensione, & animi voluptate in scholis à tenera aetate capit. Et liceret in loco planè illustres ordine percensere viros, qui ex Hungariis omni doctrinæ genere instructissimi, theatrum, & coronam apud doctos meruerunt, semper in admiratione veritati. Satis interea sit addidisse, nunquam majorum suo-

suorum exemplo facturum fuisse Matthiam Cor-
 vinum, ut Budæ in sua regia celeberrimam to-
 tius orbis Bibliothecam instrueret, nisi quem-
 admodum plures olim extitisse, suaque ætate
 esse in Hungarîs, futurisque semper celeberrimi-
 nos viros, qui eâ uti nôssent, perspexisset.
 Eapropter eam non in regiis ædibus, sed in pe-
 ciali templo consecratam volebat, ut non
 solum publicè omnium utilitati consuleret, sed
 amorem studii cum sanctitate, & religione
 conjunctam vellet. Scribit de ea luculentè Ale-
 xander Brassicanus, ità tamen, ut ejus vastitate
 Turcarum excisæ fîrè lachrymis non meminerit,
 identidem repetens: quis talia fando temperet
 à lachrimis. Tantum enim erat hic antiquorum
 Græcorum simul, & Hebraicorum voluminum,
 quæ Matthias ille Rex captâ jam à Turcis Con-
 stantinopoli, eversisque multis aliis amplissi-
 mis Græciæ urbibus, ex media Græcia inæsti-
 mandis sumptibus coëmerat, ac tanquam man-
 cipia à barbaris receperat; tantum Latinorum
 librorum veterum, & recentiorum, ut nusquam
 in omnibus alioqui Italiæ Bibliothecis versatus
 ille Brassicanus scire potuerit, ut hinc facile
 conjicias vix ullam huic comparandam fuisse Bi-
 bliothecam, quam Matthias librorum ille helluo,
 gnarusque præter Græcam, & Turcicam omni-
 um Europæarum condidit, conductis librariis
 sumptu maximô, qui exscriberent, ut haberet
 libros etiam Vaticanæ peregrinos. Exteriorem
 splendorem ità describit Olahus testis oculatus:
 Tegebat loculamentorum quodlibet velum se-
 xicum,